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PORTARIA
Portaria de Diária nº 046/2008
Nome: Antônia do Socorro Pena da Gama
Cargo: Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura
Matricula: 57176580/1
Destino: Óbidos e Santarém
Objetivo: Participar da agenda da Governadora nos municípios 
de Obidos e Santarém
Período:24 a 25/01/2008
Diárias: 1 e ½ (Uma e Meia)
Valor Total: R$ 235,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO
SECRETARIO-ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Portaria de Diária nº 047/2008
Nome: Antônia do Socorro Pena da Gama
Cargo: Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura
Matricula: 57176580/1
Destino: Santarém
Objetivo: Participar da preparação da visita da Exma. Sra. Ana 
Julia Carepa, Governadora do Estado no município de Santarém
Período: 23/01/2008
Diárias: ½ (Meia)
Valor Total: R$ 78,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO
SECRETARIO-ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 054/07
Partes: SETER X PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
Objeto: Tranferência de recursos financeiros para promover 
ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma 
estabelecida no Programa de Qualificação Profissional do Estado 
do Pará.
Vigência: 07/12/2007 a 30/11/2008
Valor: R$ 130.000,00
Dotação Orçamentária: 23.101.11.333.1102.4124-304041
Fonte de Recurso: 059
Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/12/2007
Ordenador Responsável: Ivanise Coêlho Gasparim
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Lourival  
Fernandes de Lima
Endereço das Partes: Rua Fernandes Ferrari Nº308, Bairro: 
Centro, Município: Santa Luzia, Estado: Pará, CEP: 68.644-000

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 154/07
Partes: SETER X EMPRESA NEWFIELD CONSULTING
Onde lê-se: 04/12/2007 a 19/04/2007
Leia-se: 04/12/2007 a  19/04/2008
Ordenador responsável: Ivanise Coêlho Gasparim

ROL DE INSCRITOS - EDITAL Nº 029/2007-CSMP
ROL DE INSCRITOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o disposto 
no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 
057/2006, TORNA PÚBLICO o rol dos Promotores de Justiça 

inscritos no concurso de remoção na 1ª entrância, aberto 
através do Edital nº 029/2007-CSMP, publicado no D.O.E. de 
19.12.2007:

01 PROMOTOR DE JUSTIÇA DE GARRAFÃO DO NORTE – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 086/2007-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 07/01/2008 189/2008

2 LÍLIAN NUNES E NUNES 09/01/2008 788/2008

3 DANIEL MENEZES BARROS 09/01/2008 844/2008

4 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 11/01/2008 1237/2008

5 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO CASTELO 
BRANCO 15/01/2008 1562/2008

6 MARCIO SILVA MAUES DE FARIA 16/01/2008 1659/2008

7 EDUARDO JOSE FALESI DO NASCIMENTO 16/01/2008 1730/2008

Total: 07 inscritos

02 PROMOTOR DE JUSTIÇA DE CURIONÓPOLIS – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 087/2007-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS

03 PROMOTOR DE JUSTIÇA DE NOVA TIMBOTEUA – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 088/2007-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ 19/12/2007 34159/2007

2 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 07/01/2008 190/2008

3 LÍLIAN NUNES E NUNES 09/01/2008 787/2008

4 DANIEL MENEZES BARROS 09/01/2008 843/2008

5 AFONSO JOFREI MACEDO FERRO 10/01/2008 1111/2008

6 CARMEN BURLE DA MOTA 11/01/2008 1203/2008

7 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 11/01/2008 1236/2008

8 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO CASTELO BRANCO 15/01/2008 1561/2008

9 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 16/01/2008 1597/2008

10 VIVIANA DOS SANTOS COUTO DELAQUIS PEREZ 16/01/2008 1598/2008

11 MARCIO SILVA MAUES DE FARIA 16/01/2008 1660/2008

12 FABIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 16/01/2008 1728/2008

13 EDUARDO JOSE FALESI DO NASCIMENTO 16/01/2008 1729/2008

Total: 13 inscritos
 

04
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE BRASIL NOVO – REMOÇÃO 

– ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 089/2007-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS

 

05
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE TERRA SANTA – 

REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 090/2007-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS

 

06
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE PORTO DE MOZ – 

REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 091/2007-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS

 

07
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE PRAINHA – REMOÇÃO 

– MERECIMENTO
PROCESSO Nº 092/2007-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS

 

08 PROMOTOR DE JUSTIÇA DE BAIÃO – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 093/2007-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 07/01/2008 191/2008

2 DANIEL MENEZES BARROS 09/01/2008 845/2008

3 LÍLIAN NUNES E NUNES 09/01/2008 853/2008

4 AFONSO JOFREI MACEDO FERRO 10/01/2008 1112/2008

5 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO CASTELO 
BRANCO 11/01/2008 1173/2008

6 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 11/01/2008 1235/2008

7 MARCIO SILVA MAUES DE FARIA 16/01/2008 1658/2008

8 EDUARDO JOSE FALESI DO NASCIMENTO 16/01/2008 1731/2008

Total: 08 inscritos
Belém-Pa, 23 de janeiro de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício.

Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, em 
exercício.

ROL DE INSCRITOS - EDITAL Nº 027/2007-CSMP
ROL DE INSCRITOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o disposto 
no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 
057/2006, TORNA PÚBLICO o rol dos Promotores de Justiça 
inscritos nos concursos de remoção na segunda entrância 
decorrentes do Edital nº 027/2007-CSMP, publicado no 
D.O.E. de 19.12.2007:

01 PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ORIXIMINÁ – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 078/2007-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 15/01/2008 1543/2008

2 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 16/01/2008 1699/2008
Total: 02 inscritos
 

02
1º PROMOTOR DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ANANINDEUA – REMOÇÃO 

– ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 079/2007-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 07/01/2008 222/2008

2 CARLOS EUGENIO RODRÍGUEZ SALGADO DOS 
SANTOS 07/01/2008 256/2008

3 JOSÉ HAROLDO CARNEIRO MATOS 07/01/2008 317/2008

4 SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA GONÇALVES 08/01/2008 462/2008

5 QUINTINO FARIAS DA COSTA JÚNIOR 10/01/2008 863/2008

6 DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS 11/01/2008 1250/2008

7 MARGARETH PUGA CARDOSO SINIBU 14/01/2008 1307/2008

8 ANTÔNIO LOPES MAURICIO 14/01/2008 1379/2008

9 ARNALDO CÉLIO DA COSTA AZEVEDO 14/01/2008 1422/2008

10 ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE 14/01/2008 1459/2008

11 FRANKLIN LOBATO PRADO 14/01/2008 1461/2008

12 CARLOS STILIANIDI GARCIA 15/01/2008 1483/2008

13 VIVIANE LOBATO SOBRAL 16/01/2008 1639/2008

14 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 16/01/2008 1700/2008

15 MANOEL VICTOR SERENI MURRIETA E TAVARES 16/01/2008 1718/2008

Total: 15 inscritos
 

03 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE BREVES – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 080/2007-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 08/01/2008 552/2008

2 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR 09/01/2008 846/2008

3 ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE 14/01/2008 1442/2008

4 RAIMUNDO GUILHERME CUNHA 16/01/2008 1616/2008

5 VIVIANE LOBATO SOBRAL 16/01/2008 1641/2008

6 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 16/01/2008 1702/2008
Total: 06 inscritos
 

04 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ITAITUBA – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 081/2007-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS


